



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ

ที่ทำการปกครองอำเภอเฉลิมพระเกียรติ

ที่

วันที่ 11 มกราคม 2559

เรื่อง กำหนดราคากลางก่อสร้างถนน คสล.บ้านด่านกะตา หมู่ที่ 7 ตำบลพระพุทธ อำเภอเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดนครราชสีมา

เรียน นายอำเภอเฉลิมพระเกียรติ

ตามที่อำเภอเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดนครราชสีมา ได้รับอนุมัติโครงการตามมาตรการส่งเสริมความเป็นอยู่ระดับตำบล (ตำบลละ 5 ล้าน) ให้ดำเนินการจ้างก่อสร้างถนน คสล.บ้านด่านกะตา หมู่ที่ 7 ตำบลพระพุทธ อำเภอเฉลิมพระเกียรติ จำนวน 1 แห่ง เป็นเงิน 200,000 บาท (สองแสนบาทถ้วน) นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาแล้ว เห็นควรใช้ราคาที่กำหนดไว้ตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ 13 มีนาคม 2555 เรื่องการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ จำนวน 200,000 บาท (สองแสนบาทถ้วน) เป็นราคากลางในการตกลงราคาจ้างครั้งนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

(ลงชื่อ)

(นายสมพงศ์ ห่มน้าน)

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายปิติพัฒน์ ทรัพย์เชาว์กุล)

กรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายบุญญาพัฒน์ กาญจนเกตุ)

กรรมการ

อนันต์

(นายวิจิตร กิจวิรัตน์)

นายอำเภอเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดนครราชสีมา

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ ที่ทำการปกครองอำเภอเฉลิมพระเกียรติ

ประเภท โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

ปริมาณงาน ผิวทางกว้าง 3.50 เมตร ยาว 100 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร

เจ้าของอาคาร ที่ทำการปกครองอำเภอเฉลิมพระเกียรติ

สถานที่ก่อสร้าง บ้านด่านกะตา หมู่ที่ 7 ตำบลพระพุทธ อำเภอเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4

จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 11 เดือน มกราคม พ.ศ.2559

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	149,846.64	1.3365	200,270.04	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	ดอกเบี้ยเงินฝาก - %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
	ป้ายโครงการ 1 ป้าย	-		-	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			200,270.04	
	คิดเป็นเงินประมาณ (เบิกจ่ายเพียง)			200,000.00	
	ตัวอักษร (สองแสนบาทถ้วน)				
	ขนาดหรือเนื้อที่ 350 ตร.ม.				
	เฉลี่ยราคาประมาณ 571.43 บาท/ตร.ม.				

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบให้ใช้ประมาณราคานี้เป็นราคากลางได้

ประมาณการโดย

(นายบวรวิรัช ทิศกลาง)

นายช่างโยธา

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ

(นายสมพงษ์ หมั่นสาน)

ประธานกรรมการ

ลงชื่อ

(นายปิติพัฒน์ ทรัพย์เชาว์กุล)

กรรมการ

ลงชื่อ

(นายบุญญาพัฒน์ กาญจนเกตุ)

กรรมการ

รายการประมาณราคาก่อสร้าง

รายการประมาณการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

ปริมาณงาน ผิวทางกว้าง 3.50 เมตร ยาว 100 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง บ้านด่านกะตา หมู่ที่ 7 ตำบลพระพุทธ อำเภอเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดนครราชสีมา

ส่วนราชการ ที่ทำการปกครองอำเภอเฉลิมพระเกียรติ ประมาณการวันที่ 11 เดือน มกราคม พ.ศ.2559

ประมาณการโดย นายบรรวิทย์ ทิศกลาง ตำแหน่ง นายช่างโยธา

ลำดับ	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			หน่วย	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานเกลี่ยปรับแต่งผิวจราจรเดิม	350.00	ตร.ม.	-	-	1.36	476.00	476.00	
2	งานทรายรองพื้น	17.50	ลบ.ม.	406.54	7,114.45	99.00	1,732.50	8,846.95	
3	งานคอนกรีต (ค.2)								
	- คอนกรีตผสมเสร็จ	52.50	ลบ.ม.	1,822.43	95,677.58	306.00	16,065.00	111,742.58	
4	งานหินคลุกไหล่ทาง	10.00	ลบ.ม.	349.26	3,492.60			3,492.60	
5	งานเสริมเหล็ก								
	- เหล็ก wire mesh	350.00	ตร.ม.	31.00	10,850.00	5.00	1,750.00	12,600.00	
	- เหล็ก RB Ø 15.มม.	0.092	ตัน	15,140.19	1,392.90	3,300.00	303.60	1,696.50	
	- เหล็ก RB Ø 19 มม.	0.007	ตัน	13,379.44	93.66	3,300.00	23.10	116.76	
	- เหล็ก RB Ø 16 มม.								
6	งานไม้แบบ								
	- ไม้แบบ	8.20	ลบ.ฟ.	429.91	3,525.26			3,525.26	
	- ค่าแรงไม้แบบ	30.00	ตร.ม.			133.00	3,990.00	3,990.00	
7	วัสดุยาแนว	70.00	ม.	13.00	910.00			910.00	
8	งานบ่มคอนกรีต	350.00	ตร.ม.	7.00	2,450.00			2,450.00	
9	งานวางท่อระบายน้ำ คสล.								
	- ท่อระบายน้ำ คสล. Ø 0.30 ม		ท่อน						
	- ท่อระบายน้ำ คสล. Ø 0.60 ม		ท่อน						
	- ท่อระบายน้ำ คสล. Ø 1.00 ม		ท่อน						
	รวมค่าแรงและค่าวัสดุทั้งสิ้น							149,846.64	

หมายเหตุ 1. ใช้ราคาวัสดุก่อสร้างตามมติที่ประชุมอำเภอเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดนครราชสีมา

(ลงชื่อ)

(นายบรรวิทย์ ทิศกลาง)

นายช่างโยธา

ผู้ประมาณการ